



# POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej  
Parafii św. Franciszka z Asyżu

Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, Tel. 34 359 60 11

[www.parafiaswfranciszka.pl](http://www.parafiaswfranciszka.pl)

e-mail:parafiaborkiwieligie@gmail.com

numer konta: **40 1600 1462 1847 6991 7000 0226 z dopiskiem darowizna na cele kultu religijnego**

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

**Nr 20 Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego – 16.05.2021**

## Refleksja

Pewna legenda norweska opowiada o biednej kobiecie, która jako wdowa z niemowlęciem na ręku szukała wsparcia u różnych dobrych ludzi. Chodziło jej przede wszystkim o to dziecko, które nazywała swoim największym skarbem na ziemi. Pewnego dnia przechodząc przez las dostrzegła drzwi prowadzące do jakiejś pieczary. Równocześnie usłyszała głos, by weszła do wnętrza. Pieczara okazała się skarbcem pełnym różnych kosztowności. I znowu usłyszała: „bierz ile chcesz, tylko nie zapomnij o największym skarbie”. Kobieta położyła dziecko w kącie, rozłożyła chustkę i kładła na niej: sztaby złota, naszyjniki z brylantów i pereł. Co jakiś czas słyszała głos: „bierz ile chcesz, tylko nie zapomnij o największym skarbie”. Kobieta myślała, co może być tym największym skarbem i dorzucała kolejne sztabki złota. Kiedy musiała zakończyć swój czas pobytu w skarbcu, wyszła pospiesznie, a za nią zamknęły się żelazne drzwi. Wtedy zastanowiła się, co miały znaczyć słowa o największym skarbie. I nagle uświadomiła sobie, że w gorączce zachłanności zapomniała o dziecku. I wpadła w rozpacz. Zaczęła dobijać się do żelaznych drzwi, ale na próżno. Utraciła bezpowrotnie największy skarb. W „Credo” wyznajemy, że Jezus „wstąpił do nieba; siedzi po prawicy Ojca”. Ta prawda stanowi zaproszenie dla wierzących w Niego, aby nie szukali nieba daleko od ziemi, nie szukali szczęścia dopiero po śmierci. Ziemia jest pod naszymi nogami, ale niebo jest bliżej, bo w naszym sercu. Chodzi tylko o to, aby dostrzec w nim Chrystusa, który jest za obłokiem doczesności, różnych ludzkich wad, czasami grzechu. Kiedy podążamy do niebieskiego celu, największym skarbem jest stan łaski uświęcającej, zjednoczenie z Bogiem, jest nim Jezus Chrystus.

**ks. Leszek Smoliński**

## Złota myśl tygodnia

Wystarczy promyk nadziei, aby otwarło się niebo (*przysłowie arabskie*)

### Na wesoło

Większość mnichów egipskich była pochodzenia wiejskiego. Kiedyś jeden z nich odwiedził starca.

- Mam wątpliwości - powiedział - co do prawdziwości Ewangelii.
- Skąd ci przysły? - zapytał starzec.

- Czytałem 14 rozdział Ewangelii Łukasza. Jest tam w 18 wierszu napisane o człowieku, który zaproszony na gody, powiedział: „Kupiłem gospodarstwo i trzeba, abym poszedł je zobaczyć”.

- A zatem?

- To niemożliwe, żeby ktoś kupił gospodarstwo nie widząc go przedtem.

### **Patron tygodnia – św. Rita z Cascia, zakonnica – 22 maja**

Rita urodziła się około 1380 r. w rodzinie ubogich górali w Rocca Porena, niedaleko Cascii (Umbria) jako jedyne dziecko. Według podania miała być dzieckiem wymodlonym przez pobożnych rodziców. Na chrzcie otrzymała imię Małgorzata (Rita jest jego zdrobnieniem). Na życzenie rodziców wyszła za mąż. Porywczy, brutalny mąż był powodem wielu jej dramatów. Rita znosiła swój los z anielską cierpliwością. Mąż Rity zginął zabity w porachunkach zwaśnionych rodów. Rita była matką dwóch synów, z którymi miała kłopoty wychowawcze. Prosiła Boga, aby raczej zabrał ich ze świata niż mieliby stać się zabójcami. Bóg wysłuchał tej prośby. Obaj młodzieńcy, którzy planowali pomścić ojca, zmarli podczas epidemii. Rita jako trzydziestokilkuletnia wdowa wstąpiła do zakonu augustianek, które miały swój klasztor w Cascii. Ponieważ była analfaberką, została przyjęta do sióstr, które były przeznaczone do codziennej posługi w klasztorze. Często w ciągu dnia i nocy całowała z miłością obrączkę zakonną, która symbolizowała jej mistyczne zaślubiny z Jezusem. Miała szczególne nabożeństwo do Bożej męki. Widziano ją nieraz, jak leżała krzyżem, zalana łzami. Prosiła gorąco Jezusa, by dał jej zakosztować męki. W czasie modlitwy poczuła nagle w głowie silne ukłucie. Na tym miejscu wytworzyła się bolesna rana, która zadawała jej nieznośne cierpienia przez 15 lat, aż do śmierci. Aby jednak uniknąć sensacji, Rita prosiła Chrystusa, by rana była ukryta, nadal jednak sprawiając cierpienia. Rita odznaczała się posłuszeństwem, duchem modlitwy i cierpliwością. Będąc prostą i niewykształconą osobą, osiągnęła szczyty kontemplacji. Zmarła na gruźlicę 22 maja 1457 r. w Cascii. Klasztor i kościół w tym mieście, w którym została pochowana, jest miejscem tłumnych pielgrzymek. Papież Urban VIII w roku 1628 zatwierdził jej kult. Uroczysta kanonizacja św. Rity odbyła się 24 maja 1900 r. Dokonał jej papież Leon XIII. Św. Rita jest patronką w sprawach trudnych i beznadziejnych.

### **Nauczanie papieskie o Eucharystii**

„Chrystus nie inaczej staje się obecny w tym Sakramencie, jak przez przemianę całej substancji chleba w ciało, a całej substancji wina w jego krew; tę wprost zadziwiającą i osobliwą przemianę Kościół katolicki nazywa trafnie i właściwie przeistoczeniem. Po dokonanej przeistoczeniu postaci chleba i wina nabierają nowego bez wątpienia znaczenia, nowego zadania i nowego celu, ponieważ nie są już pospolitym chlebem i pospolitym napojem, lecz znakiem rzeczy świętej i znakiem duchowego pokarmu” (św. Paweł VI).

## **INTENCJE MSZALNE 16 - 23.05.2021 /BW/**

### **VII NIEDZIELA WIELKANOCY UROCZYŚĆ WNIĘBOWSTAPIENIA (16.05)**

**7.00.** Do Chrystusa Zmartwychwstałego i Królowej Maja z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie dla syna z okazji urodzin oraz za + tatę Jerzego, ++ z pokrewieństwa.

**8.30. /D/** Za poległych i zaginionych w czasie III Powstania Śląskiego.

**10.00.** Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Królowej Maja o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla mamy i całej rodziny oraz za + ojca w kolejną rocznicę śmierci i za ++ z rodzin z obu stron.

**11.30.** Za + Marię Krupa o dar nieba dla niej – zamówiona od uczestników katechezy dla dorosłych

### **PONIEDZIAŁEK (17. 05) Wspomnienie św. Paschalisa Baylona, zakonnika**

**6.30. I.** Do Królowej Maja z podziękowaniem za odebrane łaski, prosząc o dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże z okazji kolejnej rocznicy ślubu.

**II.** Za + Marię Krupa o radość życia wiecznego – intencja od wspólnoty FZŚ.

### **WTOREK (18. 05) wspomnienie św. Feliksa z Cantalice, zakonnika**

**6.30. I.** W podziękowaniu za odebrane łaski, prosząc o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę i zdrowie.

**II.** Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach prośb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli.

### **ŚRODA (19. 05)**

**6.30. I.** Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Teodora, za ++ z rodziny, pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące.

**II.** Za + ojca Pawła, + brata Leona, ++ teściów, dziadków i za wszystkich ++ z pokrewieństwa oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

### **19.00. Msza św. wsparcia**

### **CZWARTEK (20.05) święto św. Bernardyna ze Sieny, prezbitera**

**6.30. I.** Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie oraz za ++ z rodzin Kus i Lesik i za dusze z tego miejsca.

**II.** Do Królowej Maja prosząc o niebo dla + Łucji z okazji urodzin.

### **PIĄTEK (21.05)**

**6.30. I.** Do Miłosierdzia Bożego za ++ męża Henryka, ++ rodziców Marię, Jana, ++ Józefę i Wilhelma i za dusze w czyśćcu cierpiące.

**II.** Przez wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie oraz za ++ z pokrewieństwa Piechota i Wróbel.

### **SOBOTA (22.05) WIGILIA UROCZYŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO**

**6.30. I.** Do Trójcy Przenajświętszej, przez wstawiennictwo Matki Bożej Fatimskiej, z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalszą opiekę i błogosławieństwo Boże w rodzinie.

**II.** Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego dla wnuka z okazji urodzin i opiekę Bożą nad całą rodziną.

**15.00.** Do Anioła Stróża i Matki Bożej Fatimskiej za roczne dziecko Feliksa Kubosch, jego braci, rodziców i rodziców chrzestnych, prosząc o dary Ducha Świętego, Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie.

**19.00.** Do Opatrzności Bożej i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże w 70. Rocznicę urodzin oraz za ++ rodziców Paulinę i Tomasza Grobelny z rodzeństwem, ++ szwagrów, + szwagierkę, ++ teściów i ++ z pokrewieństwa.

### **NIEDZIELA (23.05) UROCZYŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO**

**7.00.** Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Annę i Jana, + męża, ++ teściów, ++ z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

**8.30. /D/** Za + Wiktora Ligendza z rodzicami, + siostrą Marią, + Bernarda Sklorz z rodzicami i rodzeństwem oraz za ++ z pokrewieństwa.

**10.00.** Za żyjących i ++ parafian.

**11.30.** Do Królowej Maja z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie dla męża z okazji rodzin oraz o potrzebne łaski w rodzinie i radość wieczną dla ++ z rodziny.

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 16 - 23.05.2021 /BW/**

### **VI NIEDZIELA WIELKANOCY (16.05) UROCZYŚĆ WNEBOWZIECIA PAŃSKIEJGO**

Dzisiaj uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. O godz. 15.00 nabożeństwo majowe.

### **PONIEDZIAŁEK (17. 05) Wspomnienie św. Paschalisa Baylona, zakonnika**

W tym dniu rozpoczynają się 33 dniowe internetowe rekolekcje, prowadzące do oddania się Jezusowi przez ręce Matki Bożej. Dlaczego warto?

Nie ma krótszej drogi do Serca Jezusa, niż przez Serce Maryi. Ona poprowadzi nas tą drogą do świętości i tylko Ona ją zna i tylko Ona ma od Boga łaskę, żeby być naszym przewodnikiem. Dzięki Niej nasze serca staną się jak Serce Jezusa.

Oddać się Jej całkowicie to złożyć wszystko w Jej Niepokalanym Sercu. To stać się Jej uczniem i sługą. To wziąć udział w triumfie Jej Niepokalanego Serca, w którym jest ratunek dla świata i ostateczne zwycięstwo.

Przygotowanie do tego wydarzenia rozpoczynamy w poniedziałek przez indywidualne rekolekcje. Materiały służące do dobrego przeżycia tego czasu znajdują się na stronie internetowej [www.jednoserce.org](http://www.jednoserce.org). Szczegółowe informacje znajdują się na folderach przy ogłoszenia parafialnych. Parafialne przygotowanie do aktu zawierzenia (podczas pielgrzymki 19 czerwca na Jasnej Górze), będzie odbywało się przez uczestnictwo w nabożeństwach majowych, czerwcowych i nabożeństwie fatimskim.

### **WTOREK (18. 05) wspomnienie św. Feliksa z Cantalice, zakonnika**

O godz. 6.30 Msza św. w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli św. Antoniego. O godz. 18.30 nabożeństwo majowe.

### **ŚRODA (19. 05)**

O godz. 18.30 nabożeństwo majowe.

O godz. 19.00 Msza św. wsparcia. Po Mszy św. nabożeństwo, koronka do Miłosierdzia Bożego, adoracja Najświętszego Sakramentu. Intencje na Mszę św. wsparcia można składać przy furcie klasztornej lub przed Mszą św. w zakrystii.

### **PIĄTEK (21.05)**

Zapraszamy młodzież na czuwanie, które rozpocznie się o godz. 19.30 w Oleśnie w kościele Bożego Ciała.

### **SOBOTA (22.05) WIGILIA UROCZYŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO**

Msza św. o godz. 6.30, O godz. 18.30 nabożeństwo majowe.

### **NIEDZIELA (23.05) UROCZYŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO**

**Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 w j. niemieckim, suma o 10.00 i 11.30.**

W przyszłą niedzielę o godz. 14.30 w naszym kościele w ramach nabożeństwo majowego odbędzie się koncert z okazji 40-lecia Szkoły Muzycznej 1 stopnia w Oleśnie z cyklu „Muzyka w kościele” w wykonaniu nauczycieli, uczniów, absolwentów oraz zaproszonych gości. Zapraszamy na to wyjątkowe spotkanie muzyczne w naszym kościele.

### **Inne ogłoszenia**

1. Kolekta z niedzieli inwestycyjnej wyniosła 7 030. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać.
2. Składamy serdeczne podziękowanie za przygotowanie Krzyży i kapliczek na Dni Krzyżowe. Wszystkim zaangażowanym wyrażamy naszą wdzięczność.
3. Od poniedziałku do soboty nabożeństwo majowe będziemy odprawiali o godz. 18.30. W niedzielę oraz uroczystości o godz. 15.00.
4. **Przy furcie są do nabycia:** Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne.

**Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia.**

